
Habo Danmark A/S

Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 10 36 74 84

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /2 2016

Nils Mårten Sundberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Habo Danmark A/S Trigevej 20, Søften 8382 Hinnerup CVR-nr.: 10 36 74 84 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Favrskov
Bestyrelse	Nils Mårten Sundberg, formand Pär Håkan Karlström Åke Carl-Axel Svensson Allan Pedersen
Direktion	Allan Pedersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Handelsbanken Åboulevarden 11-13 8100 Aarhus C
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Lomond Industrier AB, Sverige.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er import og salg af beslag og andre byggevarer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.276.818, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.908.737.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat er positivt påvirket af øgede markedsandele og anses som tilfredsstillende. Selskabets forventninger til de kommende år er positive.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		6.394.253	6.468.501
Personaleomkostninger	1	-4.689.494	-4.806.177
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-10.755</u>	<u>-5</u>
Resultat før finansielle poster		1.694.004	1.662.319
Finansielle indtægter		0	121
Finansielle omkostninger	2	<u>-24.506</u>	<u>-77.241</u>
Resultat før skat		1.669.498	1.585.199
Skat af årets resultat	3	<u>-392.680</u>	<u>-380.215</u>
Årets resultat		<u>1.276.818</u>	<u>1.204.984</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		<u>1.276.818</u>	<u>1.204.984</u>
		<u>1.276.818</u>	<u>1.204.984</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		204.334	0
Materielle anlægsaktiver		204.334	0
Andre tilgodehavender		159.920	175.206
Finansielle anlægsaktiver		159.920	175.206
Anlægsaktiver		364.254	175.206
Tilgodehavender fra salg		8.895.323	9.579.483
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	560
Udskudt skatteaktiv		0	242.672
Periodeafgrænsningsposter		142.283	44.326
Tilgodehavender		9.037.606	9.867.041
Likvide beholdninger		4.815.382	2.117.960
Omsætningsaktiver		13.852.988	11.985.001
Aktiver		14.217.242	12.160.207

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		4.908.737	3.631.918
Egenkapital	4	5.908.737	4.631.918
Hensættelse til udskudt skat		6.000	0
Hensatte forpligtelser		6.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		304.155	216.567
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	2.688.069	3.041.186
Selskabsskat		145.016	0
Anden gæld		4.165.265	4.270.536
Kortfristet gæld		7.302.505	7.528.289
Gældsforpligtelser		8.302.505	7.528.289
Passiver		14.217.242	12.160.207
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

Noter til årsrapporten

	2015	2014	
	DKK	DKK	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.952.824	4.067.862	
Pensioner	670.130	647.098	
Andre omkostninger til social sikring	49.149	52.833	
Andre personaleomkostninger	17.391	38.384	
	4.689.494	4.806.177	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7	
2 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	23.000	77.200	
Andre finansielle omkostninger	1.506	41	
	24.506	77.241	
3 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	144.008	0	
Årets udskudte skat	248.672	380.215	
	392.680	380.215	
4 Egenkapital			
	Selskabskapital	Overført	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	3.631.919	4.631.919
Årets resultat	0	1.276.818	1.276.818
Egenkapital 31. december	1.000.000	4.908.737	5.908.737

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	1.000.000	0
Langfristet del	1.000.000	0
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	2.688.069	3.041.186
	<u>3.688.069</u>	<u>3.041.186</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	97.096	167.481
Mellem 1 og 5 år	126.730	17.046
	<u>223.826</u>	<u>184.527</u>

Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt frem til 1. juli 2016. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2015 180 tDKK.
